ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 1852/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí,  solicitando a
aquisição de um televisor para o setor de auditoria da Secretaria Municipal de Saúde.

JUSTIFICATIVA:

Em  visita  deste  vereador  ao  setor  de  auditoria  da  Secretaria  Municipal  de  Saúde,
constatou-se  que  os  técnicos/auditores  dependem  de  um  quadro  para  dinamizar  suas
reuniões e organizar suas atividades. Diante disso, tem-se que um televisor de tamanho
adequado (ao menos 55 polegadas) pode melhorar e facilitar o trabalho da equipe, razão
pela qual solicita-se o atendimento da demanda.

SALA DAS SESSÕES, EM 17 DE ABRIL DE 2025

ADÃO BITTENCOURT
VEREADOR - PL